Проект внесен

комитетом по социальной политике
Ивановской городской Думы

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от _____                                                                                                                            № _____
О награждении в 2023 году Знаком «Общественное признание»
На основании Положения о Знаке «Общественное признание», утвержденного решением Ивановской городской Думы от 23.12.2015 № 103, материалов, представленных экспертным советом для определения лауреатов Знака «Общественное признание», руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума РЕШИЛА:
1. Наградить Знаком «Общественное признание»:

1.1. В номинации «Социальная ответственность - гарантия успеха»:

Дроздова Александра Ивановича - Генерального директора ООО «Верхневолжский Сервисный Металло-Центр»;
Шмелева Владимира Евгеньевича - директора Ивановского филиала                                  АО «Воентелеком».

1.2. В номинации «Открытое сердце»:

Маркову Светлану Александровну (монахиню Святославу) - послушницу Введенского женского монастыря г. Иваново;
Федосееву Ольгу Владимировну - сопредседателя Регионального штаба ОНФ в Ивановской области;
Шишкину Светлану Викторовну - учредителя Благотворительного фонда «Своих не бросаем», участника гуманитарной миссии на Донбассе.

1.3. В номинации «Сердце отдаю людям»:

Кудрину Татьяну Валентиновну - директора Областного государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения «Ивановский медицинский колледж».

1.4. В номинации «Человек-легенда»:

Котина Владимира Михайловича - художника, члена Союза художников СССР и России, члена Международной ассоциации изобразительных искусств АИАП ЮНЕСКО;

Писареву Нину Юрьевну - директора муниципального автономного общеобразовательного учреждения лицей № 21, Заслуженного учителя Российской Федерации, Отличника народного просвещения, Отличника народного образования, Почетного работника общего образования Ивановской области;

Полывянного Дмитрия Игоревича - доктора исторических наук, профессора, заведующего Научно-образовательного центра интеграции науки и образования Ивановского государственного университета, Почетного работника высшего профессионального образования Российской Федерации;

Руженскую Елену Владимировну - заместителя главного врача по медицинской части Областного бюджетного учреждения здравоохранения «Областная клиническая психиатрическая больница «Богородское», кандидата медицинских наук, Отличника здравоохранения, главного внештатного специалиста департамента здравоохранения Ивановской области;

Чернышкову Ирину Александровну - старшего тренера отделения художественной гимнастики муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа № 9 комитета молодежной политики, физической культуры и спорта Администрации города Иванова, Заслуженного тренера России.
1.5. В номинации «Моя малая Родина»:

Козлову Валентину Владимировну -  председателя ТОС «Ефремковский».

1.6. В номинации «Покой нам только снится»:

Дергунову Валентину Дмитриевну - руководителя школьного музея муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 3», Отличника народного просвещения, ветерана труда;

Лемаеву Валентину Алексеевну - пенсионера, ветерана труда, проректора Ивановского народного университета «Третий возраст», председателя организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов Фрунзенского района г. Иваново;

Малинину Юлию Ивановну - старшего методиста МБУ ДО Дворец Творчества, Заслуженного работника культуры России, члена Союза журналистов;

Соловьеву Любовь Павловну - председателя постоянно действующей комиссии по организации досуга Ивановской городской общественной организации Всероссийской   общественной  организации  ветеранов (пенсионеров)  войны, труда, Вооруженных сил и  правоохранительных органов, ветерана труда Российской Федерации.
1.7. В номинации «Будущее города мы создаем сегодня»:

Касьяненко Александра Александровича - руководителя ИРОО «ИДА»;
Хохлову Ирину Михайловну - директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр социальных компетенций «Притяжение».
1.8. В номинации «Всю душу отдаю детям»:

Егорова Виктора Валериевича - учителя ОБЖ, руководителя военно-патриотического объединения «Кречет» муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 2»;
Лапыкина Андрея Ивановича - заместителя директора по научно-методической работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Центр детского творчества № 4, руководителя Ивановского музея камня и школы-музея «Литос-КЛИО», члена Российского геологического общества, Почетного работника образования Ивановской области;

Ларину Наталью Дмитриевну - учителя-логопеда-дефектолога муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка - детский сад № 180».

1.9. В номинации «Патриот земли Ивановской»:

Козляева Валентина Васильевича - ведущего аналитика отделения воспитательной и социальной работы с личным составом - председателя Совета ИРО ООО ВЕТЕРАНОВ ФСИН России, полковника внутренней службы в отставке;

Чеснокова Виктора Владиславовича - руководителя военно-патриотического клуба молодежи «Добрыня» ОГБПОУ «Ивановский автотранспортный колледж», члена Ивановской областной общественной организации инвалидов войны и военной травмы «Побратим».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край» и разместить на сайте Ивановской городской Думы в сети Интернет.

Председатель

Ивановской городской Думы

                                             А.С. Кузьмичев